/

SAN GIUSEPPE MOSCATI - AVELLINO
d AZIENDA OSPEDALIERA DI RILEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALITA

Proponente: UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.ro 225 del 05/03/2024

Provvedimento con Esecutivita:

X Ordinaria

Immediata Motivazione:

OGGETTO

PROCEDURA TELEMATICA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART.50 DEL D. LGS. N.36/2023 PER L’AFFIDAMENTO
DELLA FORNITURA BIENNALE DI COPERTURE STERILI E NON STERILI DI APPARECCHIATURE MEDICALI DA
DESTINARE A VARIE UU.OO. DELL’A.O.R.N. S. G. MOSCATI- REVOCA R.D.O. N. 4055365

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICO/CONTABILE
C.U.P.:
C.LG.:

IMPORTO TOTALE:

Motivazione/Annotazione

IL DIRETTORE UOC ECONOMICO - FINANZIARIO

Determinazione Dirigenziale - DET N. 225/2024 del 05/03/2024
T /ES%LP%%_"f/[%ggé?ﬁfégifﬁmrsrﬁifo“ﬁ%?tgﬁgr{tg T cendl . 2041 6 24 deI D.ige 8505 ¢ S
e i. da: Genoveffa Vitale



IL DIRETTORE

ATTESTATA la conformita del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.lgs 196/2003
cosi come integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per 1’adeguamento della normativa
nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n
160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento dei dati personali, anche con riferimento alla loro
"diffusione"”, e dichiarato di aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati,
destinato alla diffusione per il mezzo dell'Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la

pubblicazione nei modi di legge;
VISTO l'art. 17 del D. 1gs. 30.3.2001 n. 165 e ss.mm.i

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della Azienda Ospedaliera S.G. Moscati n 1067
del15/11/2019 e ss.mm.ii. ad oggetto "Regolamento delle autonomie, competenze e funzioni dei Dirigenti

preposti alla direzione delle UU.OO e Dipartimenti dell' Azienda Ospedaliera S.G. Moscati”.

Determinazione Dirigenziale - DET N. 225/2024 del 05/03/2024
T /ES%LP%E’;'_"fi%gcc'cgﬁlségifﬁmrsrﬁifo“ﬁ%?tgﬁgn}g T cendl . 2041 6 24 deI D.ige 8505 ¢ S
e i. da: Genoveffa Vitale



Premesso

che con Determina Dirigenziale n. 145 del 09/02/2024 é stata disposta I’indizione della Procedura telematica negoziata ai sensi
dell’art.50 del D. Lgs. n.36/2023 per ’affidamento della fornitura biennale di coperture sterili e non sterili di apparecchiature
medicali da destinare a varie UU.OO. dell’A.O.R.N. S. G. Moscati, per un importo complessivo a base d’asta pari ad € 99.650,00,
oltre IVA, come di seguito specificato:

Lotto Descrizione bfei?:ljlse;z'el:zi
1 Kit coprisonda specifico per ultrasuoni 500
2 Coprisonda per sonde TEE 2.400
3 Copertura per microscopio 1.000
4 Coprisonda per sonda endorettale ECLIPSE 250
5 Guaine di protezione per rino-fibroscopio flessibile 1.000
6 Set coperture sterili Copriamplificatori 1.000

che I’indizione della procedura negoziata sopra richiamata e stata determinata dall’opportunita di garantire appieno il rispetto dei
principi di accesso al mercato degli operatori economici, nonché dei principi di concorrenza, di imparzialita, di non
discriminazione, di pubblicita e trasparenza, di proporzionalita e il principio della fiducia, che valorizza I’iniziativa e I’autonomia
decisionale dei funzionari pubblici, in conformita a quanto precisato dal MIT con la Circolare del 20 novembre 2023, n. 298,
avente ad oggetto “Procedure per l'dffidamento ex art. 50 del d.lgs. n. 36/2023 - Chiarimenti interpretativi in merito alla
possibilita di ricorrere alle procedure ordinarie. (23A06503) (GU Serie Generale n.274 del 23-11-2023)”, la quale giustifica il
ricorso alle “procedure ordinarie” per gli affidamenti di cui all’art. 50 del D. Lgs. 36/2023

che, in esecuzione della predetta Determinazione, € stata pubblicata, sulla piattaforma di e-procurement MePA, la R.d.O. n.
4055365, prevendo, quale termine per la presentazione delle offerte, il giorno 29/02/2024 ore 12:00;

che, a seguito della pubblicazione della suddetta R.d.O., sono pervenute numerose richieste di chiarimenti da parte di diversi
operatori economici, le quali sono state prontamente trasmesse al Servizio Ingegneria Clinica con note prott. n. AOM-0005154-
2024 e n.AOM-0005564-2024, al fine di ottenere riscontro relativamente ai quesiti di natura tecnica;

che in attesa del suddetto riscontro, é stato pubblicato sulla piattaforma MePA, idoneo avviso di differimento del termine di
presentazione delle offerte al 06/03/2024;

che per mero errore informatico, la piattaforma MePA non ha acquisito la modifica apportata alla data di scadenza, lasciando
invariata la data originariamente prevista;

che, per quanto innanzi, la R.d.O. n. 4055365 risulta scaduta in data 29/02/2024 ore 12:00;

Tenuto conto

che per la procedura di gara in questione risultano presentate varie offerte per i diversi lotti;

che non risultano pervenute istanza di partecipazione da parte degli OO.EE. che hanno richiesto chiarimenti in merito alla R.d.O.
n. 4055365;

Evidenziato
che il riscontro ai chiarimenti richiesti dai diversi operatori economici non € ancora pervenuto da parte del Servizio di Ingegneria
Clinica;

Preso atto
che la Richiesta di Offerta pubblicata sulla piattaforma MePA risulta scaduta e, pertanto, non & piu possibile presentare istanza di
partecipazione;

Ritenuto necessario, pertanto
procedere alla revoca della R.d.O. n. 4055365 al fine di poter procedere ad una nuova Richiesta di Offerta;

Determinazione Dirigenziale - DET N. 225/2024 del 05/03/2024
T /ES%LP?Z%_"f/[%gccé?ﬁfégifﬁmrsrﬁifo“ﬁ%?tgﬁgn}g T cendl . 2041 6 24 deI D.ige 8505 ¢ S
e i. da: Genoveffa Vitale



Atteso
che la revoca de qua si rende necessaria al fine di garantire il rispetto del principio generale della pit ampia partecipazione alle
gare pubbliche, volto a favorire la massima tutela della concorrenza e I’interesse pubblico alla selezione dell’impresa piu idonea;

Dichiarato e attestato che
- tuttala documentazione originale a supporto del presente atto € depositata e custodita presso questa UOC proponente;
- listruttoria del presente provvedimento e stata effettuata dal sottoscritto Dirigente che ne attesta la regolarita giuridico-

amministrativa;

- che non sussistono motivi ostativi a procedere, essendo l'atto conforme alle disposizioni di legge in materia e ai
regolamenti e/o direttive dell'Ente, nonché coerente con gli obiettivi strategici individuati dalla Direzione Generale e le
finalita istituzionali dell'Ente;

- che non sussiste allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90 in relazione al citato procedimento e della

Misura M4 del vigente Piano Anticorruzione.

Tutto cio premesso, argomentato e attestato, il sottoscritto Dirigente

DETERMINA
Per tutto quanto esposto innanzi, che di seguito é dato per integralmente trascritto e confermato:

DI PRENDERE ATTO che, per mero errore informatico, la piattaforma MePA non ha acquisito la modifica apportata alla data
di scadenza della R.d.O. n. 4055365, necessaria a garantire il riscontro ai chiarimenti richiesti da diversi OO.EE. e non ancora
pervenuti da parte del Servizio di Ingegneria Clinica;

DI PROCEDERE ALLA REVOCA della R.d.O. n. 4055365 pubblicata sulla piattaforma MePA, in esecuzione della Determina
Dirigenziale n. 145 del 09/02/2024, la quale risulta scaduta in data 29/02/2024 ore 12:00;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli OO.EE. interessati, tramite la piattaforma MePa;

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’AORN S.G. Moscati,
https://www.aornmoscati.it, alla sezione “Amministrazione Trasparente/Bandi di gara e contratti”.

Determinazione Dirigenziale - DET N. 225/2024 del 05/03/2024
T /ES%LP?Z%_"fi%gcc'cgﬁlségifﬁmrsrﬁifo“ﬁ%?tgﬁgn}g T cendl . 2041 6 24 deI D.ige 8505 ¢ S
e i. da: Genoveffa Vitale



Notificata ai soggetti interni sotto elencati:
UOC GESTIONE ECONOMICO - FINANZIARIA;
COLLEGIO SINDACALE;

UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI;

IL DIRETTORE

UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI - [ Vitale Genoveffa ]

Determinazione Dirigenziale - DET N. 225/2024 del 05/03/2024
T ,ES%YNF’?’;%_"iﬂ'é;é’%?ﬁféc?éj&%?o“ﬁﬁ#ﬁf%%ﬁi&?gé T cendl . 2041 6 24 deI D.ige 8505 ¢ S
e i. da: Genoveffa Vitale





